АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10 декабря 2019                                                                                      № 170А

Об утверждении порядка применения бюджетной классификации  Российской Федерации в части относящейся к бюджету Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Троицкого сельского поселения (далее - Порядок).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Троицкого сельского поселения и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                      	В.И. Мельников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения
 № 170А  от 10.12. 2019

Порядок
применения бюджетной классификации российской федерации в части, относящейся к бюджету Троицкого сельского поселения

1. Общие положения

Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Троицкого сельского поселения, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Троицкого сельского поселения (далее – бюджет Троицкого сельского поселения).

2. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главным администратором которых является администрация Троицкого сельского поселения.

Администрация Троицкого сельского поселения утверждает перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главным администратором которых является Администрация Троицкого сельского поселения.

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование администратора доходов местного бюджета

	админи-
стратора
доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	939

	Администрация Троицкого сельского  поселения

	939
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,   находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	939
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	939
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	939
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	939
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений

	939
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	939
	1 13 02995 10 0001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений, источником которых являются межбюджетные трансферты федерального бюджета

	939
	1 13 02995 10 0002 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений, источником которых являются средства республиканского бюджета

	939
	1 13 02995 10 0004 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений, источником которых являются средства муниципального района

	939
	1 13 02995 10 0005 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений, источником которых являются средства поселений

	939
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	939
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	939
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	939
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	939
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	939
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности,  когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	939
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев,  когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	939
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	939
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	939
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	939
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	939
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	939
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

939
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	939
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

939

2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

939

2 08 05000 10 0000 150

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

939
	2 19 35118 10 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений

	939
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	939
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	939
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

[bookmark: _GoBack]
3. Целевые статьи расходов

         Целевые статьи расходов бюджета Троицкого сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, указанным в ведомственной структуре расходов бюджета Троицкого сельского поселения.
Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части:
- код программной статьи (непрограммного) направления расходов (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Троицкого сельского поселения, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;
       - код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.